

**Gmina Sękowa realizuje projekt „Akademia talentów II” nr FEMP.06.10-IP.01-0338/23  
realizowany w ramach programu Fundusze Europejskiej dla Małopolski 2021-2027  
Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego,  
Działanie 6.10 Wsparcie kształcenia ogólnego**

**Typ projektu A. Edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty prowadzących  
kształcenie ogólne**

**Wartość projektu: 1 884 525,21 zł**

**Dofinansowanie: 1 790 245,53 zł**

w tym dofinansowanie UE: 1 601 798,63 zł

w tym dofinansowanie BP: 188 446,90

Cel główny projektu to wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sękowej oraz Szkoły Podstawowej w Siarach poprzez działania zmierzające do wykształcenia u 150 uczniów kompetencji niezbędnych do stworzenia społeczeństwa włączającego oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 30 nauczycieli a także doposażenie 2 szkół w okresie od 1 lipca 2024 roku do 30 czerwca 2027 roku.

Gmina Sękowa dzięki udziałowi uczniów w dodatkowych zajęciach wyrównawczych oraz rozwijających umiejętności uniwersalne, zmniejszaniu deficytów rozwojowych uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz dzięki udziałowi w dodatkowych zajęciach specjalistycznych wyrówna szanse edukacyjne 120 uczniów oraz podniesie kompetencje 30 nauczycieli w zakresie TIK i wsparcia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych przez szkolenia i studia podyplomowe. Nauczyciele zwiększą kompetencje nie tylko w zakresie wykorzystania TIK i pracy z uczniem o specjalnych potrzebach, w tym uczniem z niepełnosprawnościami ale udoskonalą też umiejętność rozwiązywania problemów wychowawczych oraz budowania autorytetu. Zostaną doposażone pracownie przedmiotowe. Zwiększone zostaną szanse edukacyjnych wszystkich osób uczących się poprzez zapewnianie im warunków do rozwijania indywidualnego potencjału w gronie rówieśników, jak najbliżej miejsca zamieszkania, tak by w przyszłości umożliwić im pełnię rozwoju osobistego na miarę swoich możliwości oraz pełne włączenie w życie społeczne. Stworzona zostanie przestrzeń wolna od dyskryminacji, przyjazna, wspierająca i otwarta na osoby w różnej sytuacji.

**Wsparcie oferowane w ramach projektu:**

- Indywidualizacja pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi dla zmniejszenia deficytów rozwojowych i edukacyjnych: zajęcia logopedyczne, zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacje, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia rewalidacyjne, gimnastyka korekcyjna;
- Zajęcia dodatkowe dydaktyczno-wyrównawcze z edukacji wczesnoszkolnej, matematyki, języka angielskiego, języka polskiego;
- Warsztat przeciwdziałania przemocy i dyskryminacji;
- Nauka pływania;
- Kolonia profilaktyczno-terapeutyczna;
- Studia podyplomowe dla nauczycieli;
- Kursy i szkolenia dla nauczycieli;

Szczegóły rekrutacji do Projektu określa Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie „Akademia talentów II”.